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Czteroniciowe DNA u człowieka

Naukowcy z Cambridge University po raz pierwszy odkryli w ludzkich komórkach czteroniciowe
DNA – informuje „Nature Chemistry”.
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Jak powszechnie wiadomo, nazywane cząsteczką życia
DNA tworzy podwójną helisę. Jednak odkrywcy twierdzą, że w naszych komórkach obecna może być
także poczwórna helisa DNA, a jej funkcjonowanie wydaje się mieć związek z nowotworami.
Sugerują, że kontrolując poczwórne DNA można by opracować nowe sposoby walki z rakiem.

Czteroniciowe DNA, zawierające dużo guaniny uzyskiwano w warunkach laboratoryjnych już od lat,
wykryto je także u pierwotniaków – orzęsków. Ale dopiero zespół na czele którego stała Giulia Biffi,
pracująca w laboratorium prof. Shankara Balasubramaniana po raz pierwszy wykrył jego
występowanie w ludzkich komórkach. Udało się to dzięki odpowiednim, specyficznie wiążącym się
z takim DNA przeciwciałom, znakowanym świecącym związkiem.

Prawdopodobnie obecność czteroniciowego DNA ma związek z określonym genotypem lub
zaburzeniami funkcjonowania komórek - możliwe, że blokując jego aktywność można będzie
zatrzymać wzrost nowotworów.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16291.html

 
02-02-2026

Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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